
Zápis ze setkání zástupců České asociace pro psychoterapii (ČAP)  
a  
České psychoterapeutické společnosti ČLS JEP (ČPtS)  
 
Mgr. Michaela Kokešová, PhDr. Jiří Drahota (ČAP), PhDr. Karel Koblic, MUDr. Ondřej Pěč, PhD. (ČPtS) 

 
 
ČAP navrhuje vytvoření adresáře psychoterapeutů dělený podle rezortů, který by vyšel ze 
společné snahy obou celků dát psychoterapii srozumitelné hranice a přehlednější rámec. 
ČPtS návrh přenese na jednání výboru a upozorňuje na odlišná kritéria a odlišnou legitimitu.  
ČAP připraví návrh popisu a obsahu odlišností podle jednotlivých rezortů, včetně 
živnostenského, a zašle jej do příštího setkání ČPtS k připomínkování. 
 
Obě strany se shodly na faktu, že současný boj situaci neprospívá. Obě strany se dohodly, že 
se budou setkávat i přes současné odlišné pohledy. 
 
ČPtS konstatuje, že ČAP od předchozích jednání změnila názor na to, že ve zdravotnictví a 
mimo ně se s ohledem na psychoterapii provádí něco jiného a že by toto činění mělo být jako 
vodítko pro uživatele jinak pojmenováno. ČAP prohlašuje, že nikdy neuvažovala o opuštění 
názvu psychoterapie a nahrazení jej např. poradenstvím. Přemýšlení se týkalo přívlastků a 
upřesnění, jako např. klinická psychoterapie, psychoterapie ve zdravotnictví, psychoterapie 
v sociálních službách atd. 
 
ČPtS seznamuje ČAP s názorem, že snahy ČAP prosazovat svůj koncept na MZ ČR 
psychoterapii škodí. ČAP deklaruje, že jejím zájmem není škodit ČPtS, chce pouze otevřít 
další možnou cestu, což je podle ČAP legální postup. Tato snaha vychází z přesvědčení ČAP, 
že současná situace ve vzdělávání, kde se setkávají kolegové z klinických, pedagogických a 
sociálních pracovišť, je pro obor výhodné.  
 
 
Další setkání 28.11.2017 v Břehové 
 
Zapsali Koblic a Drahota.  
24.10.2017 


